Sobre aquest dicto del Apostol. Abrata dita sunt promissiones et Semini eius.
non dicit et Semini bus quasi in multis, sed quasi unus ex semine tuo, quod est Christus:
Dicit autem et Angelico Doctor: quasi unus quod est Christus quia ipse solus per quem
et in quo omnia poterunt bene dici; Nam ipse solus et singularis est qui non subiacet
maledictioni culpe etc. Et luego dice: Virum demille unum Deperi Releuit scriptum,
quiescit sine omni peccato. In isto sentido, y hablando desta exceptio ex vi
legis, que es de comprehensio alio quoson concubidos, ex viro et femina secundum
naturalem pro propagationem non fue exceptua da Lavirgen, nisi tra Muger alguna,
pues etiam Lavirgen concepta fuit ex viro et femina secundum naturalem propa
gationem; y asi dice bien Santo Thomas; Mulierem autem ex omnibus non inveni, que
omnino a peccato immunita esset, ad minus originali, vel veniali; pues Lavirgen ex vi legis,
notabatur como Christo in omni dno y preservacion, o exceptio. A esta da y esta
doctrina catolica: puede hacer la exceptio de otro genero, que es por singular privile
gio en Lavirgen diciendo: Excipitur purissima, et omni laude dignissima virgo
Maria: y para que se entienda que es de otro genero, y no por fuerza de la misma
ley, no se puso en la universal, como la de Christo, Virum demille unum Deperi
Releuit scriptum; sino despues de la ley universal que a ninguna muger excluye
ex se. Mulierem autem ex omnibus non inveni etc. y se puso y Lavirgen tubieran
una misma exceptio ex vi legis, se dice bien en la Racion de dudas, que para
que se entienda de las palabras de el Santo. Sicut dicitur, non dicitur:
Entre los varones hallamos, que es Christo, y entre las mugeres, otra que es la
Virgen nuestra Señora libre de todo pecado. Pero no siendo, como no fue
la de la Virgen preservacion ex vi legis, sino antes exceptio contra legem
ipsam, puesta despues de la ley universal es sentido mas coniente, y usado
de la Escritura Sagrada.

¶ Nihil debe pariter ab hominibus, que dicta distincion y declaracion
de la doctrina del Angelico Doctor sobre dicha epistola ad Galatas, es firmamento
y quimera deus citata; Pues el D.º S.º de Santo Thomas, se valio de dicha
distincion y declaracion para abrar de censura, otras proposiciones. Como se ve
dichas de el Angelico Doctor en otras partes de sus obras. En la disp. 2. art. 2.
citado fol. mibi 224. col. 1. presuponiendo algunos notables, pone por primero
el siguiente et dicho D.º S.º de Santo Thomas. 2.º longe aliter locutum fuit
S. Thomam, cum in generali, et in communi ageret de universalitate peccati originalis
quantum est ex vi legis, et omni privilegio excluso; aliter cum impartiuntur Sani, de S. B.
Virgine tractavit, ubi de ipsius preservacione ex vi privilegij agebatur. Nam loquendo
ex vi legis, ita universalitatem originalis peccati extendit, ut nulli exceptioni dedit
locum. Fuera de la d.º Christo por la Racion dicha en el numero precedente.

Ad oppositum censura inuenerit, ut Antimostenus dicitur. Vbi autem in singulari agit S. Thomas de virginis
B. Virgine dicit excepta a peccato originali; nusquam censuram a legum opposuit. Tomas ad
Sante enstro 3. fol. miki 229. Col. 2. prope finem dicit: Neque Verba Diui Thomae, et
Augustini ita et uniuersalia, et sub censura posita in aliquo sedant, aut tangunt Singulare Be-
atissime, Virgini privilegium, quia quando Lex aliqua uniuersaliter pro omnibus, in toto regno
Veritatis dicitur, quod Lex ita, omnes, nullo pretermissio, Compere dicit, etiam si aliquis
per priuilegium Excipitur: non enim, hec duo interesse pugnant, quod ex vi legis omnes sint
Compere dicit, et ex vi privilegij aliquis sit exemptus, imo potius Natura privilegij supponit
ex vi legis oppositum debere, Alioquin privilegium non dicit, si ab uniuersalitate legis non exigere
hoc enim sensu dixit optime Augustinus Epist. 80: quod dispensatio ut dicitur integritatem ser-
uitatis. Non ergo privilegium tollit uniuersalitate legis, sed supponit, Excipit autem ex
vi privilegij. Unde Esther. 15. dicit: Auerus Rex. Non pro te, sed pro omnibus. Hec Lex
data est. Vbi conuenientius uidebitur dicendum, non pro te, sed pro reliquis: non autem dicitur
sic, sed pro omnibus, ut daretur intelligi, optime sane, quod Lex sit pro omnibus uniuersaliter
Sicut nonit pro aliquo ex vi legis. Vno Vni Ant. de fidei, quod ex vi legis ordinari
omnes incurrunt peccatum. Ad hunc Excepto, et tam in nullo. Sed datur Singulare
privilegium virginis. Hasta agunt de S. Th. de S. Thomas. Sicut in dicitur
tunc, et de Variatione apud abo hunc Lucas del Angelico S. tam in pro
austar a loquere dicit auer dicho S. Th. Epist. ad Galatas, notandum
eodem modo de S. Th. epist. que dicit Varus Anno deus de S. Th. uniuersaliter
in queto da muer S. Th. a S. Th. original, faciendo deus, S. Th. uniuersaliter
S. Th. uniuersaliter, para dar dicitur, no auerido, ex vi legis: Comta de
S. Th. uniuersaliter S. Th. uniuersaliter privilegij contra uniuersalem legem
S. Th. uniuersaliter, saluo meliori; Et in S. Th. uniuersaliter de Granada 3 de
Marco de 1655.

frat. fran. de legibus
iudicibus, y califon